la zona, ii) Acercar los servicios de la municipalidad a todos los sectores del distrito, iii) Incentivar la
participación de los padres de familia en la formación y recreación de sus hijos;

Que, a través de lnforme No 159-2019-MDCC/GPPR, el Gerente de Planificación, Presupuesto y
Racionalización asigna disponibilidad presupuestalde S/.5,920.00 (Cinco mil novecientos veinte con 00/100
soles) para la ejecución del Plan de Trabajo No 002-2019-AMAPIPA-MDCC "Escuelas Deportivas APIPA 2019",
presentado mediante Informe N" 030-2019-AMAPIPA-GM-MDCC por la Sub Gerencia de la Agencia Municipal
APIPA, será distribuido de la siguiente manera;

[...]

ARTíCULO PRIMERO.- Plan de Trabajo No 002-2019-AMAPIPA-|IíDGC "Escuelas Deportivas APTPA
2019", presentado mediante lnforme No 030-2019-AMAPIPA-GM-MDCC por la Sub Gerencia de la Agencia
Municipal APIPA; instrumento que formará parte integrante de esta resolución.

ART¡CULO SEGUNDO.- APROBAR, su ejecución presupuestal por la suma de S/. 5,920.00 (Cinco mil
novecientos veinte con 00/100 soles), conforme a la disponibilidad presupuestal de la Gerencia de
Planificación, Presupuesto y Racionalización.

ARTíCULO TERCERO.- DISPONER que la Sub Gerencia de la Agencia MunicipalAPlPA será la responsable
del desarrollo integral del Plan de Trabajo;